Longe tamen maior postulationum numerus huius indulti respicit 
asservationem Ss. Sacramenti in privatis sacellis, in urbe aut pago ere
ctis, in privatum commodum indultariorum personarumque cum ipsis 
commorantium, quae quidem personae non raro ad numerum valde exi
guum reducuntur. 

3. Equidem priori casu Sacra haec Congregatio facilius ad indulgen
dum inducitur ceteris concurrentibus conditionibus et cautelis, tum quod 
ad securitatem custodiae et reverentiae Sacramento debitae, tum quod ad 
diuturnam adorationem attinet ex parte fidelium vicinias incolentium, 
ad rem ea vendo in indulto ut per aliquot saltem diei horas oratorii fores 
pateant iisdem Ssmam Eucharistiam visitare cupientibus. 

Altero autem casu ad indulgendum difficiliorem sé praebet, posthabitis 
et instantioribus precibus ab oratoribus porrectis. Abs re non erit in 
mentem revocare primarium ac primigenium finem asservandarum in 

11 De Ssma Eucharistia sedulo custodienda (A. A. S., a. XXX, p. 198 seq.). 
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ecclesiis Ss. Specierum extra Missam esse administrationem viatici ; se
cundarios vero fines esse S. Communionem diribendam extra Missam m 
ecclesiis atque adorationem D. N. I. C. sub iisdem speciebus delite-
scentis. 

Asservatio igitur Ssmae Eucharistiae in domesticis sacellis haud op
portuna apparet : 

a) ex defectu finis praecipui ac primigenii asservationis Ipsiusmet ; 
b) ex absentia necessitatis frequenter ibi diribendae S. Communio

nis extra Missam ; 
c) ex formidine profanationis, irreverentiae aut non satis frequen

tis adorationis. 

4. Ut Ssma Eucharistia custodiri possit in privatis sacellis necessa
rium est indultum apostolicum; loci Ordinarius hanc licentiam conce
dere non valet nec per modum actus licet iusta causa intercedat (can. 1265 
§ 2). Nemini licet Ssmam Eucharistiam apud se retinere aut secum in 
itinere deferre (cit. can. § 3). 

Ex antiqua constantique praxi Apostolica Sedes licentiam asser
vandi Ssmam Eucharistiam in cappellis domesticis privatarum domorum 
non solet concedere (( nisi casibus extraordinariis, gravibus de causis^ 
praevia commendatione Episcopi et additis opportunis cautelis ». 

Alte igitur insideat in mentibus Excmorum Episcoporum residentia
lium omnia quae infra recensentur simul concurrere debere priusquam ad 
facultatem reservationis Ssfiiae Eucharistiae postulandam inducantur. 

Indultum huiusmodi conceditur solummodo : 
a) casibus revera extraordinariis : qui vero casus, spectata vasti-

tate plus minusve dioecesis, ad minimum sunt coarctandi ; 
b) gravibus de causis : agi enim debet de oratoribus undequaque 

eximiis, de Ecclesia et religione, sive ob personalia munera praestita aut 
collatum praecellens beneficium liberalitatemve in pios usus, optime me
r i t i s ; qui ob apertam fidei professionem, honestatem vitae sive privatae 
sive publicae, subolisque catholicam institutionem in praeclarum exem
plum aliorum fidelium vere emineant; 

c) si preces ab ipso Episcopo personaliter aut Praelato eius suc
cessore in munere commendentur; 

d) si in precibus singillatim exhibeantur sponsiones de securitate 
custodiae ; frequenti adoratione ex parte indultarii eiusque familiarium 
aut etiam extraneorum fidelium ; crebra renovatione Ss. Specierum 
iuxta rubricas ; lampadis praesentia diu noctuque collucescentis in ora
torio ante tabernaculum ; atque observantia ceterarum praescriptionum 
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liturgicarum quoad debita Ssmae Eucharistiae decus et reverentiam 
(can. 1265 § 1). 

5. Locorum Ordinariis onus incumbit per se vel per alium ecclesiasti
cum virum frequenter invisendi domesticum sacellum indulto Ssmae Eu
charistiae asservandae praeditum atque inspiciendi num omnes liturgi
cae et canonicae regulae atque speciales clausulae indulto ipsi adiectae 
adamussim serventur, et si quid deprehenderint quod aut securitati aut 
congruenti decori et reverentiae officiât, sciant se facultate pollere neces
saria adhibendi remedia ad quoslibet abusus avellendos, non excepta ipsa 
privatione Ssmae Eucharistiae cum oratorio, si rei gravitas postulet, 
salvo recursu in devolutivo ad Apostolicam Sedem. 

Cum Emi ac Revmi Patres Cardinales Sacrae huic Congregationi 
praepositi praefatam Instructionem sedulo examini subiecissent in Ple
nariis Comitiis diei 26 m. Martii 1949, eandem probarunt et publici iur 
ris fieri, si ita Sanctissimo placuerit, rescripserunt. 

Ssnius autem D. N. Pius Papa XII, in Audientia die 6 m. Septem
bris 1949 habita ab infrascripto Secretario S. C, Instructionem, de qua 
supra, certa scientia et matura deliberatione approbare et Apostolica 
Auctoritate munire dignatus est, contrariis quibuslibet, etiam speciali 
mentione dignis, minime obstantibus atque mandavit ut Instructio ea
dem in Actorum Apostolicae Sedis commentario officiali ederetur, ab 
omnibus sacerdotibus et fidelibus latini ritus sedulo et religiose ser
vanda. 

Datum Eomae, ex aedibus Sacrae Congregationis de disciplina Sacra
mentorum, die 1 mensis Octobris anno 1949.